UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

Số:          /VP-KTTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng 4 năm 2025

V/v giao chỉ tiêu tăng trưởng

năm 2025 đối với các

doanh nghiệp nhà nước

             Kính gửi:

                             - Sở Tài chính;

                             - Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Lạng Sơn;

                             - Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Lạng Sơn.

Thực hiện Công văn số 4720/BTC-DNNN ngày 11/4/2025 của Bộ Tài chính

về giao chỉ tiêu tăng trưởng năm 2025 đối với các doanh nghiệp nhà nước, đồng chí

Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Sở Tài chính, Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Lạng Sơn,

Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Lạng Sơn và các cơ quan liên

quan theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục triển khai hiệu quả các nội dung được

giao tại Công văn số 556/UBND-KTTH ngày 06/4/2025 của UBND tỉnh về triển

khai thực hiện Chỉ thị số 09/CT-TTg ngày 21/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ.

 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu

UBND tỉnh xem xét phê duyệt kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2025 của các

doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh theo yêu cầu tại mục 2 Công văn nêu trên; hoàn

thành, trình UBND tỉnh chậm nhất ngày 24/4/2025.

3.  Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Lạng Sơn, Công ty TNHH MTV

Khai thác công trình thủy lợi Lạng Sơn theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức thực hiện

nghiêm túc, hiệu quả các nội dung liên quan trong việc sử dụng đất đai, vốn nhà

nước, tiết kiệm chi phí, ứng dụng công nghệ thông tin, quản lý dự án, tổ chức bộ

máy để hoàn thành kế hoạch kinh doanh năm 2025 theo yêu cầu tại mục 3 Công văn

trên, cùng với nhiệm vụ được giao tại Công văn số 83/UBND-KT ngày 16/01/2025

của UBND tỉnh1. Chủ động, kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền các nội dung khó

khăn, vướng mắc (nếu có).

          (Công văn số 4720/BTC-DNNN được gửi kèm theo trên VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- C, PCVP UBND tỉnh,

các Phòng CM, TTTT;

- Lưu: VT, KTTH(VTD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

1 Về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 47/CT-TTg ngày 24/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường

quản lý, nâng cao hiệu quả sử dụng, xử lý nhà, đất tại doanh nghiệp nhà nước.

		2025-04-14T07:23:24+0700

		2025-04-14T10:44:12+0700

		2025-04-14T10:44:12+0700

		2025-04-14T10:44:12+0700